
704371
704371
796625

40948
311745

8081

8082

8083

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

رأسمالية

1432229
704371

2197659
2610863

305937

1562000
0

2257000
7540000

300000

1418000
0

2175000
5864168

300000

1487000
0

2177000
7945000

0

1548000
0

2216000
8925000

0

1591000
0

2237000
9975000

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الاسكان 

 المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم

8081

8082

001

001
002
005

    الادارة 
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الاسكان 
  مشاريع الشراكه مع القطاع الخاص

  نفقات على مشاريع مختلفة

0
0

2687000
150000
500000

0
0

2070299
150000
388000

0
0

2286000
75000

600000

0
0

1886000
75000

400000

0
0

1894000
50000

481000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز وتطوير الكفاءة والأداء 
المؤسسي.

 2 - المساهمة في توفير السكن
الملائم  لذوي الدخل المحدود

والمتدني في كافة مناطق المملكة.
 3 - المساهمة في تنظيم وتطوير

قطاع الإسكان،  ورفد الاقتصاد 
الوطني عبر الاستثمار. 

1
2
3
4
1
2

1

2

4

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة الموظفين المشاركين في الدورات التدريبية

 عدد الدورات التدريبية المتخصصة.
 نسبة الرضا الوظيفي.

 عدد الأسر  المستفيدة من قطع الأراضي  المخدومة.
 عدد الوحدات السكنية المنتجة سنويا

 نسبة مساهمة القطاع الخاص المنظم في تلبية الحاجة
السكنية.

 عدد الوحدات السكنية المنتجة سنويا  بالشراكة مع القطاع
الخاص.

 نسبة زيادة الانفاق  على المشاريع الاستثمارية  التجارية

88%
87%
39

88%
900

1800

55%

150

54%

87%
86%
37

87%
810

1710

55%

100

52%

86%
85%
35

86%
800
810

54%

75

50%

86%
84%
32

86%
576
574

53%

0

47%

84%
85%
32

85%
576
736

53%

52

45%

84%
50%
21

88%
157
411

52%

0

45%

75%
50%
21

71%
217
103

37%

558

30%

2009
2015
2015
2009
2009
2014

2012

2011

2011

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201720182019

تقييم ذاتي 
اولي

2016 2016

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية

8081

8082

الادارة  و الخدمات المساندة

الاسكان 

1
2
3
1

2
3

عدد البرامج التدريبية المتخصصة
نسبة الرضا الوظيفي.

نسبة رضا متلقي الخدمة.
عدد المشاريع التي تنفذها المؤسسة حسب

الموازنة سنويا
عدد الوحدات السكنية المنتجة سنويا

عدد الوحدات السكنية المنتجة بالشراكة مع
القطاع الخاص

2015
2009
2009
2015

2014
2011

21
71%
75%

3

103
558

21
88%
84%

3

411
0

32
85%
84%

7

736
52

32
86%
86%

7

574
0

35
86%
86%
11

810
75

37
87%
87%
14

1710
100

39
88%
88%
11

1800
150

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية
2015201720182019 2016

 قطاع اسكان ريادي يساهم في التنمية الوطنية ويمكن المواطنين من الحصول على سكن ملائم  مع التركيز على ذوي الدخل المحدود

 رعاية وتطوير قطاع الاسكان  في الاردن  من خلال  بلورة سياسات  اسكانية متكاملة وتفعيل الشراكة بين القطاعين العام والخاص.

 قانون المؤسسة العامة للاسكان  والتطوير الحضري رقم (28) لسنة 1992

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8105   المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري

المجموع 

المجموع 

المجموع 

2136600

4808522

305937

1562000

9797000

300000

1418000

8039168

300000

1487000

10122000

0

1548000

11141000

0

1591000

12212000

0

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

3629888
3621171
7251059

0

3819000
7840000

11659000

3593000
6164168
9757168

0

3664000
7945000

11609000

جارية

3764000
8925000

12689000

3828000
9975000

13803000



893650
0

300449
0

267446
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2610863
305937
305937

3621171

8083

031
032
033
040
044
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063

035

  مشروع اللبن
  مشروع زحوم

  مشروع العيص / بردى
  مشروع اليتيمة

  مشروع العدنانية
  مشروع تجاري الشاميه / العقبة

  استملاك  وشراء اراضي
  انشاء مبنى جديد للمؤسسة

  انشاء وحدات سكنية في منطقة الملاحة  / دير علا 
  انشاء بنية تحتية لأراضي  ايدون3 / المفرق

  انشاء بنية تحتية لأراضي  ام قصير / العاصمة
  انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة سطح معان

  انشاء بنية تحتية لأراضي  مدينة المجد / الزرقاء
  انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة ام الجمال / المفرق

  انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة النقيرة -الفيصيلية / العاصمة
  انشاء بنية تحتية لأراضي  غور الكفرين2 / البلقاء

  انشاء بنية تحتية لأراضي  مدينة أهل العزم / العاصمة
  انشاء عمارات سكنية في مدينة الرمثا

  انشاء مبنى تجاري في مدينة المجد1 / الزرقاء
  انشاء مبنى تجاري في مدينة العقبة

 مجموع البرنامج 
  محطات التنقية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
600000
150000

1000000
264497
150000
888503
150000

1000000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7540000
300000
300000

7840000

0
250168
150000
800000
264497
150000
841204

0
800000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5864168
300000
300000

6164168

0
120000

0
200000

0
0

500000
0

3000000
0
0

250000
500000
200000

0
100000

0
0

114000
0

7945000
0
0

7945000

0
0
0
0
0
0

489000
0

5000000
50000

100000
100000
400000

0
75000

0
150000
100000

0
100000

8925000
0
0

8925000

0
0
0
0
0
0

500000
0

6000000
100000

0
0

200000
0

150000
0

400000
100000

0
100000

9975000
0
0

9975000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري

100150001403500011065000

1332
141
142
145

 دعم حكومي (راسمالية)
 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

0
1215000
8500000

300000

0
1235000

12500000
300000

0
1265000
9500000

300000

مجموع الإيرادات    

366400037640003828000

211
212
221
242
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

3024000
215000
350000

0
5000

70000

3107000
222000
360000

0
5000

70000

3166000
227000
360000

0
5000

70000

مجموع النفقات الجارية   

4111002
4113001
4119004

 مسحوبات القروض الداخلية
 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

30199000

0
1346000

28605000

0
0

29951000

000 رأسمالية - قروض خارجية203

202001
202002

7945000
0

8925000
0

9975000
0

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5111001
5113001
5119007
5119008

 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة
 تسديد العجز قبل التمويل

 احتياطيات لتسديد التزامات
  تسديد التزامات

0
1594000

28605000
0

0
0

29951000
0

0
2738000

27213000
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

9975000 8925000 7945000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

301990002995100029951000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

301990002995100029951000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
116090001268900013803000اجمالي النفقات     

1594000-13460002738000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

0
1365000
7500000

300000
9165000

مقدر
2016

0
1565000

11000000
300000

12865000

2976000
207000
335000

0
5000

70000

3152000
207000
385000

0
5000

70000
3593000 3819000

0 0

6164168
0

7840000
0

6164168 7840000
9757168 11659000
592168- 1206000

0
592168

30199000
5312000

0
0

10126414
0

36103168 10126414

0
0

36103168

0
1206000
8920414

36103168 10126414
0 0

فعلي
2015

0
731105

10743559
0

11474664

3012124
212919
353488

0
0

51357
3629888

0

3621171
0

3621171
7251059
4223605

20000000
0

36103168
0

56103168

0
4223605

51879563
56103168

0



الإيـــرادات 
8105 (بالدينار )

1411

1415

1421

1451

003

901

901

004

999

000

003

001

002
003
004
999

000

350000

265000

600000

4000000
4000000

500000
0

300000

350000

265000

620000

4000000
8000000

500000
0

300000

350000

265000

650000

4000000
5000000

500000
0

300000

350000

265000

650000

9500000

300000

350000

265000

620000

12500000

300000

350000

265000

600000

8500000

300000

615000

650000

9500000

300000

615000

620000

12500000

300000

615000

600000

8500000

300000
11065000 14035000 10015000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري

 ايرادات الفوائد البنكية

 فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 ايجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الأيرادات  الجارية للمؤسسة العامة للاسكان  و التطوير الحضري

 ايرادات اخرى

 الفوائد

 الريع

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 ايرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

500000

265000

600000

5000000
2000000

500000
0

300000

765000

600000

7500000

300000
9165000

500000

265000

600000

7500000

300000

مقدر
2016

700000

265000

600000

5000000
5000000
1000000

0

300000

700000

265000

600000

11000000

300000

965000

600000

11000000

300000
12865000

 ايرادات الفوائد البنكية

 فوائد أقساط القوات المسلحة

 الايجارات 

 اقساط مستردة من المستفيدين (مبيعات عقارات بالاقساط) 
 مبيعات عقارات مخدومة

 ايرادات مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص
 ايرادات متفرقة

 ايرادات اخرى

فعلي
2015

0

265524

465581

6010811
2247400
1186774
1298574

0

0

265524

465581

10743559

0

265524

465581

10743559

0
11474664



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري8105

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

238000
845000

34000
641000

60000
50000

700000
41000
31000
19000

350000
15000

215000

101000
9000
5000

63000
30000

5000
15000
10000
15000

4000
20000
23000
10000
40000

5000

18000
16000
36000

247000
855000

34000
678000

69000
50000

715000
42000
32000
19000

350000
16000

222000

101000
9000
5000

57500
30000

5000
15000
10000
15000

5000
20000
25000
12500
50000

5000

18000
16000
36000

250000
870000

34000
703000

70000
50000

720000
42000
32000
19000

350000
26000

227000

101000
9000
5000

52500
30000

7000
20000
10000
18000

5000
20000
25000
12500
45000

5000

19000
15000
36000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3024000

215000

350000

5000

70000

3107000

222000

360000

5000

70000

3166000

227000

360000

5000

70000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
366400037640003828000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

237000
825000

34000
627000

60000
50000

700000
41000
31000
19000

350000
2000

207000

101000
9000
5000

38500
30000

5000
15000
10000
15000

4000
20000
21000
20000
41500

5000

20000
15000
35000

2976000

207000

335000

5000

70000

3593000

مقدر
2016

244000
860000

51000
690000

66000
50000

743000
41000
31000
19000

350000
7000

207000

101000
9000
5000

75000
30000

5000
15000
10000
15000

4000
20000
21000
25000
50000

5000

20000
15000
35000

3152000

207000

385000

5000

70000

3819000

فعلي
2015

237416
861341

33593
656915

59760
50000

698661
37033
25183
17067

335155
0

212919

100737
8293
3667

61996
22188

4432
14184
12045
12980

2572
17659
23193
20000
49542

0

10400
8427

32530

3012124

212919

353488

0

51357

3629888



( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري8105
8081

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

148700015480001591000

10000
10000
10000

40000

مجموع البرنامج    

10000
10000
10000

50000

مقدر

10000
10000
10000

45000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات

201720182019

73000
234000

34000
186000

18000
50000

210000
41000
31000
90000
15000

80000

101000
9000
5000

63000
30000

5000
15000
10000
15000

4000
20000
23000
10000
40000

5000

18000
16000
36000

75000
240000

34000
213000

19000
50000

215000
42000
32000
90000
16000

87000

101000
9000
5000

57500
30000

5000
15000
10000
15000

5000
20000
25000
12500
50000

5000

18000
16000
36000

75000
245000

34000
238000

20000
50000

215000
42000
32000
90000
26000

89000

101000
9000
5000

52500
30000

7000
20000
10000
18000

5000
20000
25000
12500
45000

5000

19000
15000
36000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

982000

80000

350000

5000

70000

1026000

87000

360000

5000

70000

1067000

89000

360000

5000

70000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

72000
214000

34000
172000

18000
50000

210000
41000
31000
90000

2000

74000

101000
9000
5000

38500
30000

5000
15000
10000
15000

4000
20000
21000
20000
41500

5000

20000
15000
35000

75000
238000

51000
205000

20000
50000

220000
41000
31000
90000

7000

74000

101000
9000
5000

75000
30000

5000
15000
10000
15000

4000
20000
21000
25000
50000

5000

20000
15000
35000

مقدر
2016

934000

74000

335000

5000

70000

1028000

74000

385000

5000

70000
1418000 1562000

71225
234006

33593
190931

17741
50000

207338
37033
25183
86183

0

74151

100737
8293
3667

61996
22188

4432
14184
12045
12980

2572
17659
23193
20000
49542

0

10400
8427

32530

فعلي
2015

953233

74151

353488

0

51357
1432229

الادارة  و الخدمات المساندة

10000
10000
10000

41500

10000
10000
10000

50000

6527
9865
5796

49542



( بالدينار ) المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري8105
8082

  تعويضات العاملين21
2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

101
102
105
106
111
115
116

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  الميدان

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

217700022160002237000

260000

مجموع البرنامج    

260000

مقدر

260000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مكافآت الموظفين001

201720182019

165000
611000
455000

42000
490000

19000
260000

135000

172000
615000
465000

50000
500000

19000
260000

135000

175000
625000
465000

50000
505000

19000
260000

138000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

2042000

135000

3664000

2081000

135000

37640003828000

2099000

138000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

165000
611000
455000

42000
490000

19000
260000

133000

169000
622000
485000

46000
523000

19000
260000

133000

مقدر
2016

2042000

133000

2124000

133000
2175000 2257000

166191
627335
465984

42019
491323

17067
248972

138768

فعلي
2015

2058891

138768
2197659

الاسكان 

260000 260000

3593000 3819000

248972

3629888

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري8105

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غير منتجة

501
502

517

512

504

508

505

511

507

 رواتب
 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

928000
6000

0

967000

140000

5159000

245000

0

500000

932000
6000

0

928000

0

6550000

20000

0

489000

932000
6000

0

936000

0

7581000

20000

0

500000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

934000

0

967000

140000

5159000

245000

0

500000

938000

0

928000

0

6550000

20000

0

489000

938000

0

936000

0

7581000

20000

0

500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
794500089250009975000 مجموع  الفصل   

201720182019
اعادة تقدير
2016

909000
6000

12000

823299

200000

3252665

110000

10000

841204

مقدر
2016

909000
6000

12000

1240000

350000

4114497

310000

10000

888503

915000

12000

823299

200000

3252665

110000

10000

841204

915000

12000

1240000

350000

4114497

310000

10000

888503

6164168 7840000

فعلي
2015

946184
5000

11000

376186

0

2120175

62158

0

100468

951184

11000

376186

0

2120175

62158

0

100468

3621171



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8081        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001            الادارة 

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3112

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اراضي

501

502

517

512

505

507

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أراضي

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

004
999

001

001

003
004
005
007
008
013
999

001
023

001

 مكافآت

 متفرقة

 أجور

 الضمان الاجتماعي 

 الماء

 الكهرباء

 المحروقات

 صيانة السيارات والاليات 

 مصاريف التدريب و التأهيل

 عقود خدمات

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة و معدات كهربائية

 استملاك  وشراء أراضي

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2016

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2016

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2015

164033
83922

5000

5000

6273
61928
55671

9971
3285

100077
46585

57716
4442

100468

247955

5000

5000

283790

62158

100468

704371

704371



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الاسكان 

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

501

502

517

512

504

505

511

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

928000
0
0
0
0

6000

0

10000
75000
90000
42000
40000

105000
135000

0
200000

15000
255000

0

140000

65000
20000

160000

0

932000
0
0
0
0

6000

0

10000
75000
90000
35000
45000

105000
140000

0
201000

15000
212000

0

0

0
20000

0

0

932000
0
0
0
0

6000

0

10000
75000
90000
35000
50000

105000
140000

0
201000

15000
215000

0

0

0
20000

0

0

001
002
003
004
005

001

001

003
004
005
007
008
013
015
019
025
032
035
999

036

001
003
068

006

 رواتب

 علاوة  الميدان

 علاوة  السفر

 مكافآت

 بدل العمل الاضافي 

 أجور

 الضمان الاجتماعي 

 الماء

 الكهرباء

 المحروقات

 صيانة السيارات والاليات 

 مصاريف التدريب و التأهيل

 عقود خدمات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 اجور وعلاوات  نقل

 رسوم قضايا و تعويضات

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 دعم اداري وفني

 متفرقة

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

928000

6000

0

967000

140000

245000

0

932000

6000

0

928000

0

20000

0

932000

6000

0

936000

0

20000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

2286000 18860001894000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2016

57000
26000
22000

770000
34000

6000

12000

10000
75000
90000
20000
35000

105000
73299
96000

0
15000

0
304000

200000

0
10000

100000

10000

909000

6000

12000

823299

200000

110000

10000

مقدر
2016

57000
26000
22000

770000
34000

6000

12000

10000
75000

100000
20000
35000

105000
350000

96000
0

45000
0

404000

200000

0
10000

300000

10000

909000

6000

12000

1240000

200000

310000

10000

2070299 2687000

فعلي
2015

28552
31735
28000

578942
31000

0

6000

0
0

18557
9971

11262
0
0
0
0
0
0

52606

0

0
0
0

0

698229

0

6000

92396

0

0

0

796625



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 002          مشاريع الشراكه مع القطاع الخاص

 المشــــــــروع : 005          نفقات على مشاريع مختلفة

 المشــــــــروع : 031          مشروع اللبن

 المشــــــــروع : 032          مشروع زحوم

 المشــــــــروع : 033          مشروع العيص / بردى

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

75000

600000

0

120000

0

75000

400000

0

0

0

50000

481000

0

0

0

064

064

064

064

064

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

75000

600000

0

120000

0

75000

400000

0

0

0

50000

481000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

75000

600000

0

120000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 040          مشروع اليتيمة

 المشــــــــروع : 044          مشروع العدنانية

 المشــــــــروع : 049          مشروع تجاري الشاميه / العقبة

 المشــــــــروع : 050          استملاك  وشراء اراضي

 المشــــــــروع : 051          انشاء مبنى جديد للمؤسسة
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 052          انشاء وحدات سكنية في منطقة الملاحة  / دير علا 

 المشــــــــروع : 053          انشاء بنية تحتية لأراضي  ايدون3 / المفرق

 المشــــــــروع : 054          انشاء بنية تحتية لأراضي  ام قصير / العاصمة

 المشــــــــروع : 055          انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة سطح معان

 المشــــــــروع : 056          انشاء بنية تحتية لأراضي  مدينة المجد / الزرقاء

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

3000000

0

0

250000

500000

5000000

50000

100000

100000

400000

6000000

100000

0

0

200000

013

064

064

064

064

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

3000000

0

0

250000

500000

5000000

50000

100000

100000

400000

6000000

100000

0

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

2019

3000000

0

0

250000

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5000000

50000

100000

100000

400000

6000000

100000

0

0

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

2016

800000

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

2016

1000000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

0

800000

0

0

0

0

1000000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

2015

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 057          انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة ام الجمال / المفرق

 المشــــــــروع : 058          انشاء بنية تحتية لأراضي  منطقة النقيرة -الفيصيلية / العاصمة

 المشــــــــروع : 059          انشاء بنية تحتية لأراضي  غور الكفرين2 / البلقاء

 المشــــــــروع : 060          انشاء بنية تحتية لأراضي  مدينة أهل العزم / العاصمة

 المشــــــــروع : 061          انشاء عمارات سكنية في مدينة الرمثا
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8082        الاسكان 

 المشــــــــروع : 062          انشاء مبنى تجاري في مدينة المجد1 / الزرقاء

 المشــــــــروع : 063          انشاء مبنى تجاري في مدينة العقبة

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

114000

0

0

100000

0

100000

064

064

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

114000

0

0

100000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

794500089250009975000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

114000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

100000

0

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

0

0

0

0

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0

0

0

0

0

0

0

5864168 7540000

فعلي

فعلي

2015

2015

0

0

0

0

0

0

2610863



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8105        المؤسسة العامة للإسكان  والتطوير الحضري
 البرنــــــــامـج : 8083        المبادرة الملكية / سكن كريم لعيش كريم

 المشــــــــروع : 035          محطات التنقية
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